
›Македонски ›Работа и финансии ›Работа Пензионирање

Пензионирање

Во Швајцарија, старосната граница за пензионирање за мажи и жени е 65 години.

Објаснувачки филм на други јазици

Колку ќе биде вашата AHV пензија?

За осигурени лица кои живеат во Швајцарија и во странство

Видео на други јазици

Ќе добиете старосна пензија ако:

Ќе ја добиете старосната пензија на првиот ден од месецот во кој ќе ја добиете возраста за пензионирање. Правото на старосна
пензија истекува на крајот од месецот во кој лицето кое има право на пензија умира.

вие сте направиле придонеси за 
 и 

за најмалку 12 месеци

●● AHV ( Ова осигурување ја покрива старосната пензија, како и пензиите на вдовици, вдовци и
сирачиња) IV ( Ова осигурување плаќа мерки за интеграција или парични бенефиции за вашата егзистенција ако станете инвалид)

живеете во Швајцарија и вашиот брачен другар платил најмалку два пати од минималниот придонес●●

Можете да добиете кредити за образование или грижа за најмалку една година●●

Регистрација на старосна пензија
Се препорачува да се регистрирате 3-4 месеци пред да стигнете до возраста за пензионирање. Ова важи и за предвремено повлекување. 

Можете да се регистрирате онлајн: Апликација за пензија

Апликација за старосна пензија  englisch

Demande de rente de vieillesse  französisch

Richiesta di una rendita di vecchiaia  italienisch

Пресметување на пензиската пензија

Пресметката на обичната старосна пензија се базира на: 

Непрекинатиот период на придонес води до целосна AHV пензија. Оваа целосна пензија значи месечен износ од најмалку 1225
швајцарски франци и максимум 2450 швајцарски франци . Износот зависи од просечниот приход.

Периодот на придонес се смета за завршен доколку периодите на придонеси можат да се кредитираат континуирано од 1 јануари по 20-
тиот роденден до времето на пензија.

годините на придонес●●

Вашиот заработен приход●●

Кредити за грижа и образование●●

Онлајн проценка на пензиите

Пресметување на старосната пензија (2024)  englisch

Калкул де ла ренте де вјен (2024)  französisch

Calcolo della rendità di vecchiaia (2024)  italienisch

Флексибилно повлекување на старосна пензија
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/arbeit-finanzen/arbeitsstelle.html
https://www.ahv-iv.ch/de/Formulare/Formulare/Leistungen-der-AHV
https://vimeo.com/549175350
https://vimeo.com/549175379
https://www.ahv-iv.ch/it/Assicurazioni-sociali/Assicurazione-vecchiaia-e-superstiti-AVS/Video-esplicativi
https://www.ahv-iv.ch/de/Merkbl%25C3%25A4tter-Formulare/Online-Rentensch%25C3%25A4tzung-ESCAL
https://vimeo.com/549172766
https://vimeo.com/549172797
https://vimeo.com/549172830


Објаснувачки филм на други јазици

Можете флексибилно да ја извлечете старосната пензија, на пример: 

Повеќе информации може да се најдат овде: Факти за флексибилен пензиски прием

Можете да ја примите старосната пензија 1-2 години порано. Тогаш ќе добиете намалена старосна пензија за
времетраењето на целата пензија.

●●

исто така може да ја одложи старосната пензија за 1-5 години. Тогаш ќе добиете зголемена старосна пензија за време на
траењето на целата пензија.

●●

Флексибилно повлекување на пензиската пензија (2024)  englisch

Retraite flexible de la rente de vieillesse (2024)  französisch

Riscossione flessibile della rendità di vecchiaia (2024)  italienisch

Исплата на старосна пензија
За разлика од плаќањето на платите, старосната пензија секогаш се исплаќа однапред. 

 секогаш ги пренесува месечните бенефиции на 4-тиот
работен ден од месецот. Сумата треба да биде кредитирана на вашата пошта или на банковна сметка следниот ден.
SVA St.Gallen ( Институција за социјално осигурување на кантонот Санкт Гален)

Kinderrenten: Дополнителна пензија за пензионери со деца
Ако имате деца, ќе добиете кредити за родителство. Ако имате право на пензија, имате право на детски пензии за вашите синови и ќерки:

За време на предвременото повлекување на старосната пензија, не постои право на детски пензии.

Правото на детски пензии важи и за згрижените деца. 

Нема да добивате детски пензии за згрижените деца за кои сте се грижеле по пензионирањето. Децата на брачниот другар се исклучок.

додека не наполнат 18 години●●

додека не ја завршат својата прва образовна патека●●

но најдоцна до 25 годишна возраст●●

Информации и форми на SVA St.Gallen

Совети и поддршка за постарите граѓани
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https://www.ahv-iv.ch/p/3.04.d
https://vimeo.com/544920341
https://vimeo.com/544920449
https://vimeo.com/545528224
https://www.svasg.ch/produkte/ahv/versicherungsleistungen/altersrente.php


Pro Senectute

Pro Senectute ги советува постарите граѓани и нивните негуватели.

Специјалистичките канцеларии на Pro Senectute обезбедуваат совети на теми како што се финансии, пензии, здравје, начин на живот,
домување и грижа. Сесиите за советување се бесплатни и доверливи.

Здравствен водич "Стареење во Швајцарија"

Овој здравствен водич е наменет за постари мигранти и нивните роднини. Тие ќе најдат информации за тоа како да се подготват за
пензионирање и за времето потоа.

Форми на SVA St.Gallen

Пресметување на дополнителни бенефиции - SVA St.Gallen

Лица за контакт
Пронајдете вистинска точка за контакт, совет или авторитет во вашата област: Лица за контакт

Подготовка за пензионирање

Финансиски совети

Калкулатор на волја

Советување за живот во старост

Совети за закон за социјално осигурување, закон за наследство, закон за заштита на возрасни

Совети за станбената ситуација

Здравствено советување

Të jesh i moshuar në Zvicër (albanisch)  SQ_AL  PDF, 1984 kB

Ostariti u Švicarskoj (bosnisch kroatisch serbisch)  HR_HR  PDF, 1990 kB

Älter werden in der Schweiz (deutsch)  DE  PDF, 1947 kB

Vieillir en Suisse (französisch)  FR  PDF, 1966 kB

Invecchiare in Svizzera (italienisch)  IT  PDF, 2205 kB

A Terceira Idade na Suíça (portugiesisch)  PT  PDF, 2000 kB

Envejecer en Suiza (spanisch)  ES  PDF, 1965 kB

İsviçre’de yaşlanmak (türkisch)  TR_TR  PDF, 1979 kB

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.prosenectute.ch/de/dienstleistungen/beratung/pensionierung.html
https://www.prosenectute.ch/de/dienstleistungen/beratung/finanzen.html
https://www.prosenectute.ch/de/dienstleistungen/orientierungshilfen/testament-rechner.html
https://www.prosenectute.ch/de/dienstleistungen/beratung/lebensgestaltung.html
https://www.prosenectute.ch/de/dienstleistungen/beratung/vorsorge.html
https://www.prosenectute.ch/de/dienstleistungen/beratung/wohnen.html
https://www.prosenectute.ch/de/dienstleistungen/beratung/gesundheit.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_bosnisch%20kroatisch%20serbisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_franzoesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/5-gesundheit/alter_gesundheit/Aelter%20werden%20in%20der%20Schweiz_tuerkisch.pdf
https://www.svasg.ch/produkte/ahv/versicherungsleistungen/altersrente.php
https://www.svasg.ch/online-schalter/berechnungstools/online-berechnungen/el21/index.php
https://www.hallo.sg.ch/mk/beratung-kontakte/kontakte.html
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